
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
09123893019 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI i D.Lgs n. 165/2001 e n. 150/2009 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTI i vigenti CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca e CCI;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo;  

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 1327/2017;  

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad 

adottare il modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, 

dirigenziali e non e alla definizione delle correlate metriche;  

VISTA la D.D.G. n. 1328/2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del 

vigente CCNL  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, n. 10/12 

avente ad oggetto: “Indirizzi strategici 2023/2027– Nuovo modello 

organizzativo dell’Amministrazione”;  

VISTA la D.D.G. n. 2718/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla 

medesima data, sono state istituite le Aree dirigenziali e adottate le relative 

pesature;  

VISTA la D.D.G. n. 2757/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla 

medesima data, è stata attivata l’Area Edilizia, Servizio Tecnico e Sostenibilità 

la cui responsabilità è stata affidata all’Ing. Antonio Sorce, dirigente di 

seconda fascia a tempo indeterminato; 

VISTA la D.D.G. n. 10421/2023 del 22/12/2023 con la quale si è provveduto 

a modificare l’articolazione della suddetta l’Area Edilizia, Servizio Tecnico e 

Sostenibilità ; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, nel provvedimento sopra 

citato, non sono state riportate le declaratorie relative a tre Unità Operative e 

a due Funzioni Specialistiche ; 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
09123893019 

CONSIDERATO che nel suddetto provvedimento non è stato indicato il 

personale non assegnatario di incarichi di responsabilità ma che risulta in 

servizio presso la suddetta Area; 

CONSIDERATO che nel provvedimento sopra citato, per mero errore 

materiale è stata attribuita alla UO “ Censimento aree dipartimentali, 

amministrazione centrale e spazi Policlinico” una pesatura corrispondente ad 

una indennità parti a € 2800,00 in luogo  di € 4000,00;  

CONSIDERATO che, con nota prot. n.3077 del 10.01.2024, l’ing. Antonio 

Sorce ha proposto di rettificare l’art. 1 della D.D.G. n. 10421/2023 del 

22.12.2023;  

RITENUTO opportuno apportare le suindicate modifiche. 

DISPONE 

Art. 1) di modificare, a decorrere dalla data del presente provvedimento, per 

quanto esposto in premessa, l’art. 1 della D.D.G. n. 10421/2023 del 

22.12.2023  nel modo seguente: 

 

 

Altro personale afferente all’Area: 

 

- Ing. Andrea Cerasola(tempo determinato); 

- Ing. Jennie Nigrelli (tempo determinato) 

-  Arch. Maria Furio  

-  Ing. Gabriella La Spina  

-  Arch. Antonella Callari. 

   

Il suddetto personale, con successivo provvedimento del Dirigente, verrà 

formalmente assegnato ai relativi Settori e U.O.            

 

 Il Direttore Generale 

       Dott. Roberto Agnello 
 

 
 
 

Posizione Descrizione Denominazione importo 

UO Censimento aree dipartimentali, 

amministrazione centrale e spazi 

Policlinico 

Di Fiore Giuseppe € 4.000,00 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
09123893019 

 
DECLARATORIE 

 
U.O. Supporto alla progettazione e alla esecuzione di interventi per 

l'incremento del benessere ambientale (Settore Attuazione piano 

energetico di Ateneo e benessere ambientale): 

 

 - Svolge attività di progettazione e realizzazione di interventi volti ad 

accrescere il benessere ambientale e a migliorare la qualità della vita negli 

spazi universitari;  

- Promuove l'adozione di principi di sostenibilità nello svolgimento delle 

funzioni e delle attività di Ateneo, attraverso la definizione di strategie 

innovative a favore di uno sviluppo sostenibile.  

 

U.O. Controllo e monitoraggio dell’applicazione dei Criteri Ambientali 

Minimi (Settore Attuazione piano energetico di Ateneo e benessere 

ambientale):  

- Svolge attività di controllo e monitoraggio sugli obblighi previsti dal quadro 

normativo vigente per l’applicazione dei Criteri Ambientali Minimi (C.A.M.) nei 

documenti progettuali e di gara.  

 

 

U.O. Controllo e gestione servizi di manutenzione aule gestite dalla 

Amministrazione centrale (Settore Gestione spazi):  

- Supporta le altre U.O. del settore di appartenenza, di altri settori e di altre 

aree dirigenziali e i centri autonomi di spesa per specifici compiti di volta in 

volta richiesti dal Direttore Generale e/o del proprio responsabile; 

 Si occupa delle ricognizioni e della gestione dei servizi del Complesso 

Didattico – Edificio 19 di Parco D’Orleans e delle aule dell’edificio 16. 

 

 

FSP Gestione e prenotazione aule edificio 16: 

- Supporto nelle funzioni di ricognizione e gestione dei servizi dell’Edificio 16 

di Parco d’Orleans  

 

FSP Gestione e controllo personale portierato destinato alle aule:  

- Supporto nelle funzioni di ricognizione e gestione dei servizi di portierato del 

Complesso Didattico – Edifici 19 e 16 di Parco d’Orleans. 

 

U.O. Censimento Aree Dipartimentali ed Amministrazione Centrale e 

spazi Policlinico  

- Supporta le altre U.O. del settore di appartenenza, di altri settori e di altre 

aree dirigenziali e i centri autonomi di spesa per specifici compiti di volta in 

volta richiesti dal Direttore Generale e/o del proprio responsabile.  



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
09123893019 

- Si occupa delle attività relative alla ricognizione e all’aggiornamento del 

patrimoniale immobiliare, ivi comprese quelle relative alla verifica delle 

superfici effettive degli edifici e alle variazioni catastali conseguenti alle 

intervenute variazioni planimetriche negli immobili detenuti a qualunque titolo 

dall’Ateneo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
09123893019 

UO Censimento aree dipartimentali, amministrazione centrale e 
spazi Policlinico 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL.PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 4 4 

b) Esperienza 5 3 3 

c) Tipologia di attività svolte 10 3 6 

d) Risorse umane gestite 15 1 3 

e) Contesto di relazione 15 3 9 

f)  Autonomia decisionale 15 3 9 

g) Difficoltà del processo 15 2 6 

h) Livello di controllo 5 3 3 

i) Impatto 15 3 9 

PUNTEGGIO 52 
 
 


		2024-01-19T08:04:30+0000
	Roberto Agnello




